Les études et travaux à réaliser sont sous la responsabilité et entièrement à la charge 
financière de RTE. 

A titre purement indicatif et sans que cela constitue un quelconque engagement de RTE, les 
frais globaux d’études et de travaux sont évalués à 240 000 € HT (deux cent quarante mille 
euros hors taxes) , selon le chiffrage estimatif établi aux conditions de janvier 2016 et joint 
en Annexe 2. 

Cette somme ne comporte pas l’évaluation des indemnités qui devront, le cas échéant, être 
versées aux propriétaires/occupants du fait des travaux (autorisations de passage …)